
ماده ۹۷ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۶۶
در موارد زير درآمد مشمول ماليات مودي از طريق عل الراس تشخيص خواهد شد:

1 – در صورت كه تا موعد مقرر ترازنامه و حساب سود و زيان و يا حساب درآمد و هزينه و حساب سود و زيان حسب مورد
تسليم نشده باشد.

2 – در صورت كه مودي به درخواست كتب مامور تشخيص مربوطه از ارائه دفاتر و يا مدارك حساب در محل كار خود
خودداري نمايد (منظور از محل كار در مورد اشخاص حقوق نيز همان اقامتاه قانون آنها م باشد مر اين كه مودي قبلا

مركز عمليات خود را براي ارائه دفاتر اسناد و مدارك كتبا به حوزه ماليات مربوط اعلام نموده باشد.)
در اجراي اين بند هر گاه مودي از ارائه قسمت از مدارك حساب خودداري نمايد چنانچه مربوط به هزينه باشد از احتساب آن
جز هزينه هاي قابل قبول خودداري م شود و در صورت كه مربوط به درآمد باشد درآمد مشمول ماليات اين قسمت از طريق

عل الراس تعيين خواهد شد.
3 – در صورت كه دفاتر و اسناد و مدارك ابرازي براي محاسبه درآمد مشمول ماليات به نظر مميز و تاييد سرمميز و تاييد

سرمميز ماليات غير قابل رسيدگ تشخيص شود و يا به علت عدم رعايت موازين قانون و آيين نامه مربوط مورد قبول واقع
نشود كه در اين صورت مراتب بايد با ذكر دلايل كاف كتبا به مودي ابلاغ و پرونده براي رسيدگ به هيات متشل از سه نفر
حسابرس منتخب وزير امور اقتصادي و داراي احاله گردد. مودي م تواند ظرف يك ماه از تاريخ ابلاغ با مراجعه به هيات

مزبور نسبت به رفع اشال رسيدگ و اداي توضيح كتب در مورد نحوه رعايت موازين قانون و آيين نامه حسب مورد اقدام
نمايد و در هر حال هيات ملف است ظرف ده روز پس از انقضاي يك ماه فوق نظر خود را با توجيهات و دلايل لازم و كاف به

حوزه ماليات اعلام نمايد تا بر اساس آن اقدام گردد نظر هيات با اكثريت مناط اعتبار است و نظر عضوي كه دراقليت قرار
گيرد بايد در صورت جلسه درج گردد. در مواردي كه هيات نظر حوزه ماليات را در مورد غير قابل رسيدگ بودن دفاتر مودي

مورد اعلام م كند بايد مراتب را به دادستان انتظام ماليات نيز اعلام نمايد.
تبصره:

در اجراي بند 3 اين ماده دو ماه به مهلت رسيدگ موضوع ماده 156 اين قانون اضافه م شود. 
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